Nelle formule ogni notaio dichiara il proprio nome, esplicita l’autorità che l’ha
investito, menziona la tradizione che interessa il documento travasato su libro (e,
quindi, le eventuali autenticazioni notarili nel caso che l’esemplazione riguardi una
copia), ricorda la fedele collazione orale tra exemplar ed exemplum, infine – do-
po la iussio del vicario vescovile – la roboratio tramite la realizzazione del signum
professionale (la cui apposizione, fuori giustezza, contrasta visivamente con la
mancata imitazione dei signa propri dei notai rogatari degli originali). A mo’ di
esempio, può essere qui proposta l’immagine di una serie di sottoscrizioni (quelle
relative al doc. 86*, f. 248v: fig. 74) con la relativa trascrizione.

(SN) Ego Guillelmus filius magistri Nicolay de Malosinis, notarius imperiali aucto-
ritate, de Tridento, hoc exemplum una cum infrascriptis Ivano, Iuliano et Conrado
notariis ad autenticum instrumentum scriptum manu Alberti notarii suprascripti et
subscriptum manu Erteci (!), Ribaldi, Conradini et Çacheia) notariorum suprascrip-
torum, coram domino Francisco de Maynentis canonico Vicentino domini Nicolai

Fig. 74. Codex Wan-
gianus Maior, f. 248v
(particolare). Sotto-
scrizioni relative al
doc. 86*.
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Dey gracia episcopi Tridentini in spirtualibus (!) vicario generali, dilligenter et fide-
liter ascultavi et quia utrumque concordare inveni, de mandato ipsius iudicis, in eiu-
sdem exempli plenam fidem et in tesstem me subscripsi meumque signum apposui
consuetum, obmisso signo dictorum tabelionum suprascriptorum.

(SN) Ego Yvanus filius domini Marceti dicti de la Porta de Tridento, sacri palacii
notarius, hoc exemplum una cum suprascripto Guillelmo notario et infrascriptis
Iuliano et Conrado notariis ad autenticum scriptum manu Albertib) notarii suprascrip-
ti et subscriptum manu Erceti, Ribaldi, Conradini et Çachey notariorum suprascrip-
torum, coram suprascripto domino vicario, dilligenter et fideliter ascultavi et quia
utrumque concordare inveni, de mandato dicti domini vicarii, ad eiusdem exempli
plenam fidem et robur, obmissis signis suprascriptorum notariorum antedictorum,
me subscripsi meumque signum apposui consuetum.

(SN) Ego Iulianus scriba natus condam domini Gerardi de Caramala, plebatus Con-
dini, imperiali auctoritate notarius, hoc exemplum una cum Guillelmo et Ywano
notariis suprascriptisc) et Conrado infrascripto notariod) ad autenticum scriptum manu
Alberti notarii suprascripti et subscriptum manu Erceti, Ribaldi, Conradini et Zachei
notariorum suprascriptorum, coram suprascripto domino vicario, diligenter et fide-
liter ascultavi et quia utrumque concordare inveni, de mandato dicti domini vicarii,
ad eiusdem exempli plenam fidem et robur, obmissis signis suprascriptorum notario-
rum antedictorum, me subscripsi meumque signum apposui consuetum.